
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32840 5Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 1.851/2015-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/83274,
R E S O L V E:
autorizar ALEX BOLONHA FIÚZA DE MELLO, Secretário de Estado 
de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica e Tecnológica, a 
viajar para Brasília-DF, no período de 3 a 5 de março de 2015, 
a fi m de participar de reuniões no MEC, Ministério da Saúde, 
RNP e Consecti, devendo responder pelo expediente do Órgão, 
na ausência do titular, CARLOS ALBERTO MONTEIRO, Diretor de 
Planejamento, Administração e Finanças.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.852/2015-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/82084,
R E S O L V E:
exonerar o CB PM MÁRIO SÉRGIO MACIEL TELES do cargo em 
comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar 
de 28 de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.853/2015-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/81123,
R E S O L V E:
exonerar CASSANDRA IONE MENDES DOS SANTOS do cargo em 
comissão de Secretário dos Conselhos, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 19 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.854/2015-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/81123,

R E S O L V E:

exonerar TELDA LINDONESA MARTINS DE BRÍCIO do cargo em 

comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 

com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 

Humanos, a contar de 13 de fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.855/2015-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/77818,

R E S O L V E:

exonerar JOÃO BOSCO DE MORAES CORREIA LIMA do cargo em 

comissão de Coordenador do Núcleo de Controle Interno, código 

GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça 

e Direitos Humanos, a contar de 1º de março de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.856/2015-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/77818,

R E S O L V E:

exonerar TRICIA ROSY BATISTA DE ALMEIDA do cargo em 

comissão de Gerente de Promoção dos Direitos da Pessoa com 

Defi ciência, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 

de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de 

março de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.857/2015-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/77818,

R E S O L V E:

exonerar LUANA CÁSSIA DE SOUZA MENDES ARRUDA do 

cargo em comissão de Secretário dos Conselhos, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 

Direitos Humanos, a contar de 1º de março de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.858/2015-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/77818,

R E S O L V E:

nomear TRICIA ROSY BATISTA DE ALMEIDA para exercer o cargo 

em comissão de Coordenador do Núcleo de Controle Interno, 

código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de março de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.859/2015-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/77818,

R E S O L V E:

nomear CASSANDRA IONE MENDES DOS SANTOS para exercer 

o cargo em comissão de Secretário dos Conselhos, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 

Direitos Humanos, a contar de 1º de março de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.860/2015-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/77818,

R E S O L V E:

nomear LUANA CÁSSIA SOUZA MENDES ARRUDA para exercer 

o cargo em comissão de Gerente de Promoção dos Direitos da 

Pessoa com Defi ciência, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 

1º de março de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.861/2015-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/72391,

R E S O L V E:

exonerar DEILIANY LIMA DE SOUZA do cargo em comissão de 

Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 

de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de fevereiro de 

2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


